УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ МР «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«17» августа 2021 года                                                                                               № 267-2

г. Сретенск

Об утверждении Регламентов проведения мониторинга оценки механизмов

управления качеством образования

 Во исполнение приказа Управления образованием администрации

муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края  от 17 августа

2021 года  № 266-1 «Об утверждении Положений о мониторинге системы

оценки качества образования»  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые регламенты проведения мониторинга оценки

механизмов управления качеством образования:

1.1. Регламент мониторинга системы оценки качества подготовки

обучающихся образовательных организаций муниципального района

«Сретенский район» (приложение № 1).

1.2. Регламент мониторинга системы оценки качества подготовки

обучающихся образовательных организаций муниципального района

«Сретенский район»  по общеобразовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования

(приложение № 2).

1.3. Регламент мониторинга эффективности руководителей

общеобразовательных организаций муниципального района

«Сретенский район» (приложение 3).

1.4. Регламент мониторинга методической работы в муниципальном

районе «Сретенский район» (приложение 4).

1.5. Регламент проведения мониторинга эффективности системы

воспитания и социализации обучающихся в образовательных

организациях муниципального района «Сретенский район»

(приложение 5).

1.6. Регламент проведения мониторинга системы выявления, поддержки и

развития способностей и талантов у детей и молодёжи

муниципального района «Сретенский район» (приложение 6).

1.7. Регламент мониторинга организации профессионального

самоопределения обучающихся в образовательных организациях

муниципального района «Сретенский район»  (в том числе с ОВЗ и

детьми-инвалидами) (приложение 7).

1.8. Регламент мониторинга эффективности системы работы со школами с

низкими результатами обучения и школами, функционирующими в

неблагоприятных социальных условиях, в муниципальном районе

«Сретенский район» (приложение 8).

1.9. Регламент проведения мониторинга системы качества дошкольного

образования в муниципальном районе «Сретенский район»

(приложение 9).

1.10. Регламент проведения мониторинга качества дополнительного

профессионального образования руководящих и педагогических

работников образовательных организаций муниципального района

«Сретенский район» (приложение 10).

2. Отделу общего и дополнительного образования и районному

методическому кабинету Управления образованием администрации

муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края организовать

проведение мониторинга системы  оценки механизмов управления качеством

образования  в соответствии с утверждёнными регламентами.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.И. Афанасьева

8-(30-246)-2-13-27

Заместитель Главы

муниципального района

«Сретенский район» по вопросам

образования – Начальник

Управления образованием

И.А. Магон

		2021-09-13T23:39:45+0900
	Подписано цифровой подписью
	Магон Иван Андреевич